nulla furoris inaequalitas serpit, furorem Domini iram columbae nominavit, ut enim divinae districtiois vim imperturbabilem demonstraret, et iram dixit et columbae; ac si apertius diceretur [Text., diceret]: Districtum iudicium inconcussum exerit, quia [Text., qui] permanens mansuetus punit, sed tamen electis et reprobis nequaquam sub specie ejusdem incommutabilitatis ostenditur, quia et tranquillus justis et iratus parebit injustis; istis eum benignum ostendet anteacta justitia, et illis te ribilem culpa. Hoc quotidie in usu vitae praesentis agitur, ut cum duo a se iudicium pergunt, alius innocens, alter reus, a te prolatae sententiam adhuc tacentem iudicem utrique conspiciunt; et tamen reus gravem contra se iram iudicis [Text., hoc ipsum iudicis silentium] suscipitur, quam iram sibi non denuntiat perturbatio iudicis, sed recordatio pravitatis; at contra justitiae amicus intus de testimonio bonae recordationis hilarescit, et quia [Text., quo] apud se quod metuat non habet [Text., add. eo] omne quod erga seipsum est bandum videt. Sic ergo in horribili Domini iudicio, quamvis justus et iniustus eum tranquillum vident, peccato es tamen sibi male conscii, eum erga se perturbatum et iratum putant.

CAP. XXVI. — *Plaga inimici percussit te, castigatione crudeli* (Jerem. xxx, 14).

(Moral. praefat., c. 3, n. 12; lib. xiv, c. 37.) Percussionum diversa sunt genera. Aliquando enim peccator percussus, ut ab eoque retractatone puniatur, sicut periturus Judaea per Jeremiam dicitur: *Plaga inimici percussit te, castigatone crudeli*. Cum virtutem nostrae patientiae ultra id quod possumus ferre diuella transeant; valde metendum est ne, peccatis nostris exigentibus, non jam quasi a patre, sed quasi a hostes a Domino feriamur.

CAP. XXVII. — *Idem ac supra.*

(Moral. lib. xiv, c. 37, n. 45; praefat. c. 5, n. 12.) Qui enim ita crudeliter percussus, ut vires illius a percussione superentur, non hunc Dominus quasi filium percussit per disciplinam, sed quasi hostem per iram ferit. Aliquando peccator percussus ut corrigatur, sicut cuidam in Evangelio dicitur: *Ecce sanus factus es, jam noli peccare, ne deterius alii tibi contingat* (Joan. v, 14). Verba enim salvantis indicant, quia peccata praecedentia habiti vim doloris exigebant. Aliquando quisque non pro praeterita culpa diluenda, sed pro futura vitanda percussus, quod Paulus aperte de seipso testatur, dicens: *Ne magnitudo reuelat animum extollat me, datus est mihi stimulus carnis meae* (II Cor. xii, 7). Qui enim non ait, quia exulit, sed ne extollat, aperit et indicat quod percussione illa, ne eveniat, compescitur, non autem quae evenerit, culpa purgatur. Nonnunquam vero quisque nec pro praeterita, nec pro futura iniquitate percussus, sed ut sola divinae virtutis potentia ex amputata percussione monstretur; et dum inopinata salus percussioem sequitur, salvantis virtus cognita ardentius amatur; et cum innocens flagello atteritur, ei per patientiam meritorum summa cumulat. Unde cum Domino in Evangelio de caeco nato diceretur: *Quis peccavit, hic aut parentes ejus, ut caecus nasceretur* (Joan. ix, 2), respondit Dominus dicens: *Neque hic peccavit, neque parentes ejus, sed ut manifestentur opera Dei in illo*. In qua manifestatione quid a iud agit, nisi ut ex flagello meritorum virtus augetur, et cum nulla praeterita culpa [Text., iniquitas] tergitur, magna de patientia fortitudo generetur?